TM Marke von Ravago S.A.
Produktkatalog - Flachdach
TM Marke von Ravago S.A.
2
ravagobuildingsolutions.com/at
RAVATHERMTM SW - Wärmedämmung
RAVATHERM SW Wärmedämmung ist eine
Steinwoll-Dämmstoffplatte für Flachdachanwen-

Eigenschaften:
• ausgezeichnete Wärmedämmeigenschaften
• hervorragende schalldämmende Eigenschaften
• nicht brennbar
• wasserdampfdurchlässig
• hydrophobiert – unempfindlich bei kurzzeitig
auftretender Feuchtigkeit
• hergestellt aus natürlichen Rohstoffen
• recycelbar
Anwendung
ALS DÄMMUNG IM FLACHDACH
TM Marke von Ravago S.A.
6
ravagobuildingsolutions.com/at
Produktnummer Produktname Abmessungen  (mm) Dicke  (mm) R (m2K/w) m2 / Pallet m3 / Pallet
RTSW-R80-050 RAVATHERM SW Roof 80 1200 × 2400 50 1,20 69,12 3,46
RTSW-R80-060 RAVATHERM SW Roof 80 1200 × 2400 60 1,45 57,60 3,46
RTSW-R80-080 RAVATHERM SW Roof 80 1200 × 2400 80 1,95 43,20 3,46
RTSW-R80-100 RAVATHERM SW Roof 80 1200 × 2400 100 2,40 34,56 3,46
RTSW-R80-120 RAVATHERM SW Roof 80 1200 × 2400 120 2,90 28,80 3,46
RAVATHERM SW ROOF 80
Technische Daten
Produktvorteile sind Mineralwollprodukte mit hoher Dichte, ein-, zwei- oder mehrlagige Wärmedäm-
mung bei Flachdächern auf Stahltrapezdächern verlegt werden können.
RAVATHERM SW ROOF 70
Produktnummer Produktname Abmessungen  (mm) Dicke  (mm) R (m2K/w) m2 / Pallet m3 / Pallet
RTSW-R70-050 RAVATHERM SW Roof 70 1200 × 2400 50 1,30 69,12 3,46
RTSW-R70-060 RAVATHERM SW Roof 70 1200 × 2400 60 1,50 57,60 3,46
RTSW-R70-080 RAVATHERM SW Roof 70 1200 × 2400 80 2,05 43,20 3,46
RTSW-R70-100 RAVATHERM SW Roof 70 1200 × 2400 100 2,55 34,56 3,46
RTSW-R70-120 RAVATHERM SW Roof 70 1200 × 2400 120 3,05 28,80 3,46
Für weitere Dicken und Abmessungen kontaktieren Sie bitte unseren Verkauf.
Eigenschaften CE-Code Norm Einheit RAVATHERM SW ROOF 70 RAVATHERM SW ROOF 80
Wärmeleitfähigkeit λD λD
Dicke in mm